
Baustellenfahrplan gültig ab 09.03.2026

Linie 1612

Omnibusverkehr Franken GmbH, Breslauer Str. 376, 90471 Nürnberg, Tel. 09561/355 05 35

Am 24. und 31. Dezember kein Verkehr

Montag bis Freitag

Linie 1612 1612 1612 1612 1612 1612 1612 1612 1612

Fahrtnummer 001 003 005 007 009 011 013 015 017

Unternehmer OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF

Verkehrsbeschränkungen

Hinweis MB MB MB MB MB MB MB MB MB

Kronach Bahnhof 8:00 8:30 10:00 10:30 14:00 14:30 15:05 17:00 17:30

Kronach Europabrücke / LGS 8:01 8:31 10:01 10:31 14:01 14:31 15:06 17:01 17:31

Kronach Kulmbacher Str. 8:03 8:33 10:03 10:33 14:03 14:33 15:08 17:03 17:33

Kronach Musikfachschule/Netto-Markt 8:04 8:34 10:04 10:34 14:04 14:34 15:09 17:04 17:34

Kronach Konrad-Popp-Platz 8:05 8:35 10:05 10:35 14:05 14:35 15:10 17:05 17:35

Kronach Karl-Bröger-Str. 8:06 8:36 10:06 10:36 14:06 14:36 15:11 17:06 17:36

Kronach Am Flügelbahnhof 8:07 8:37 10:07 10:37 14:07 14:37 15:12 17:07 17:37

Kronach Kulmbacher Str. 8:09 8:39 10:09 10:39 14:09 14:39 15:14 17:09 17:39

Kronach Rodacher Straße 8:11 8:41 10:11 10:41 14:11 14:41 15:16 17:11 17:41

Kronach Evang. Altenheim 8:13 8:43 10:13 10:43 14:13 14:43 15:18 17:13 17:43

Kronach Realschule I 8:14 8:44 10:14 10:44 14:14 14:44 15:19 17:14 17:44

Kronach Innerer Ring/Kaulangerstr. 8:15 8:45 10:15 10:45 14:15 14:45 15:20 17:15 17:45

Kronach J.-Degen-Str. 8:16 8:46 10:16 10:46 14:16 14:46 15:21 17:16 17:46

Kronach Ruppenweg 8:17 8:47 10:17 10:47 14:17 14:47 15:22 17:17 17:47

Kronach Kehlgraben 8:18 8:48 10:18 10:48 14:18 14:48 15:23 17:18 17:48

Kronach Äußerer Ring/R.-Wagner-Str. 8:19 8:49 10:19 10:49 14:19 14:49 15:24 17:19 17:49

Kronach Crana Mare 8:20 8:50 10:20 10:50 14:20 14:50 15:25 17:20 17:50

Kronach Heimkehrersiedlung 8:21 8:51 10:21 10:51 14:21 14:51 15:26 17:21 17:51

Kronach Kaulanger 8:23 8:53 10:23 10:53 14:23 14:53 15:28 17:23 17:53

Kronach Grundschule l l l l l l 15:30 l l

Kronach Strau l 8:54 l 10:54 l 14:54 l 17:54

Kronach Auf der Schütt l 8:55 l 10:55 l 14:55 l 17:55

Kronach Marienplatz 8:26 8:56 10:26 10:56 14:26 14:56 17:26 17:56

Kronach Schwedenstraße 8:27 8:57 10:27 10:57 14:27 14:57 17:27 17:57

Kronach Landratsamt 8:28 8:58 10:28 10:58 14:28 14:58 17:28 17:58

Kronach Bahnhof 8:30 9:00 10:30 11:00 14:30 15:00 17:30 18:00

MB = barrierefreier Midibus 8:54 = Haltestelle kann baustellenbedingt nicht angefahren werden

Sperrung Obere Stadt / Bamberger Tor vom 09.03.2026 bis voraussichtlich 10.04.2026:

Die Haltestellen Kronach Strau und Auf der Schütt können nicht bedient werden, die Busse halten stattdessen

am Marienplatz.

Citybus Kronach: Bahnhof  ➔  Karl-Bröger-Str.  ➔  

Crana Mare  ➔  Ruppenweg  ➔  Bahnhof


